
ročník XXII

SK Dynamo ČB  - FC TESCOma zlín

8. března 2009 číslo 10 Cena 15 Kč

19. kolo19. kolo
Gambrinus ligyGambrinus ligy

 - hudson byl naštvanÝ, HUNAL
    PŘIZNAL CHYBU
 - JIŘÍ JURÁSEK: UDRŽÍME SE NAHOŘE
    I PO JARU

Fernado Hudson se raduje spolu s Rieglem
a přibíhajícím Stráským z druhého gólu v síti

Příbrami. Ten docílil parádním lobem
přes vybíhajícího Hrušku.

Foto František PANEC

ročník XXIII





Čisté životní prostředí. Čistá budoucnost.
Vše z jedné ruky: sběr, zpracování, využití, odstranění.

Svoz a odstranění komunálního a 
živnostenského odpadu
Svoz a odstranění nebezpečného odpadu
Sběr a dotřídění separovaných odpadů
Výkup druhotných surovin
Pronájem velkoobjemových kontejnerů
Letní čištění a zimní údržba komunikací

Čištění a údržba provozních areálů
Údržba městské zeleně
Realizace a provoz sběrných dvorů
Bezpečná skartace datových nosičů
Sanace starých ekologických zátěží
Zpracování POH
Total Waste Management

I my hrajeme podle pravidel.

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10

T: 296 339 999 | F: 296 339 914 www.avecz.cz



GENERÁLNÍ
PARTNER4

FC TESCOMA ZLÍNFC TESCOMA ZLÍN

SESTAVA TÝMU:
Horní řada zleva: Libor Žůrek, Zdeněk Konečník, Michal Malý, Lukáš Pazdera, Martin 
Bačík, Vít Vrtělka, Vladimír Malár, Gejza Baranyai
Prostřední řada zleva: Jaroslav Del Favero (kustod), MUDr. Marcel Guřan (lékař), Petr 
Klhůfek (vedoucí mužstva), Pavel Elšík, Karel Kroupa, Zdeněk Kroča, Stanislav Dostál, Ivo 
Zbožínek, Martin Bača, Ondřej Čelůstka, Marek Kalivoda (trenér brankářů), MUDr. Miro-
slav Budoš (lékař), František Stružka (masér)
Dolní řada zleva: Vít Baránek, Tomáš Kóňa, Martin Vyskočil, David Šmahaj, Josef Mazu-
ra (bývalý hlavní trenér), Ladislav Minář (ředitel klubu), Petr Maléř (asistent), Miloslav Pen-
ner, James McQuilkin, Petr Musil, Aleš Kořínek

soupiska hosté

KÁDR PRO PODZIM

1

17

30

2

3

5

15

23

25

4

8

9

11

12

19

20

21

24

7

10

14

27

BRANKÁŘI

Vít Baránek

Stanislav Dostál

Aleš Kořínek

OBRÁNCI

Michal Malý

Lukáš Pazdera

Zdeněk Kroča

Ivo Zbožínek

Pavel Malcharek

Ondřej Čelůstka

ZÁLOŽNÍCI

Marek Zúbek

Josef Lukaštík

Vitali Trubila

Zdeněk Konečník

Pavel Elšík

Richard Dostálek

Petr Musil

David Šmahaj

Filip Rýdel

ÚTOČNÍCI

Libor Žůrek

Martin Vyskočil

Karel Kroupa

Martin Bača

Rok narození

1974

1991

1983

1987

1987

1980

1977

1986

1989

1975

1975

1985

1987

1985

1974

1981

1981

1984

1979

1982

1980

1985

Přišli: Richard Dostálek (SK Líšeň - H), Josef Lukaštík (Fulnek), 
Filip Rýdel (Olomouc - H), Trubila (Most - H)  

Odešli: Gejza Baranyai (bez angažmá), Tomáš Kóňa (Sparta 
- NH), Jan Kraus (bez angažmá), Vladimír Malár (MSK Břeclav), 
Miloslav Penner (bez angažmá), Tomáš Poznar (Vítkovice - H)

REALIZAČNÍ TÝM

trenér

asistenti trenéra

vedoucí mužstva

masér

kustod

lékaři

Ladislav Minář

Marek Kalivoda

Jaroslav Švach

Petr Klhůfek

František Stružka

Jaroslav Del Favero

MUDr. Miroslav Budoš

MUDr. Marcel Guraň



GENERÁLNÍ
PARTNER 5

SK DYNAMO ČBSK DYNAMO ČB

soupiska DOMÁCÍ

SESTAVA TÝMU:
Horní řada zleva: Jiří Lerch – kustod, Martin Jasanský, Petr Šíma, Tomáš Sedláček, Jan 
Riegel, Tomáš Stráský, Jaroslav Hílek, Michael Žižka, Vladimír Adam - masér.
Prostřední řada zleva: Ing. Petr Skála - asistent, Jan Kovařík, Petr Benát, David 
Homoláč, Jiří Peroutka, Martin Laurinc, Fernando Tobias Hudson, Pavel Mezlík, MUDr. 
Martin Scheichl - lékař.
Dolní řada zleva: Pavel Kučera, Jan Svátek, David Horejš, Pavel Tobiáš - trenér, Karel 
Musil - asistent trenéra, Tomáš Hunal, Martin Leština, Zdeněk Křížek.

KÁDR PRO PODZIM

30

1

4

3

2

19

24

15

12

13

23

7

9

18

6

10

20

25

14

28

11

21

BRANKÁŘI

Zdeněk Křížek

Pavel Kučera

OBRÁNCI

David Homoláč

David Horejš

Tomáš Hunal

Martin Leština

Milan Nitrianský

Jan Riegel

Michael Žižka

Martin Laurinc

Tomáš Mrva

ZÁLOŽNÍCI

Petr Benát

Jaroslav Hílek

Fernando Tobias Hudson

Martin Jasanský

Pavel Mezlík

Rastislav Bakala

Petr Šíma

ÚTOČNÍCI

Tomáš Stráský

Tomáš Sedláček

Jan Svátek

Adam Klavík

Rok narození

1983

1976

1973

1977

1973

1981

1990

1980

1981

1978

1989

1980

1978

1986

1989

1983

1990

1983

1987

1980

1983

1990

Odešli:
Jan Kovařík – ukončení hostování ze Slavie Praha, Zdeněk 
Ondrášek  – hostování FC Zenit Čáslav, Michal Šmíd – hosto-
vání FC Dukla Praha, Michal Skopalík – hledá angažmá, Václav 
Mrkvička – hostování SK Strakonice 1908, Marek Plichta – hledá 
angažmá, Vladimír Dobal - přeřazen do „B“ mužstva
Přišli:
Adam Klavík – přestup ze Slavie Praha, Tomáš Mrva – přestup 
z IF Bröndby Kodaň, Rastislav Bakala – přeřazen z „B“ mužstva, 
Milan Nitrianský – přeřazen z „B“ mužstva

REALIZAČNÍ TÝM

vedoucí mužstva

hlavní trenér

asist. tren., trenér brankářů

kustod

masér

fyzioterapeut

lékař

lékař

lékař

Roman Rogoz

Pavel Tobiáš

Ing. Petr Skála

Jiří Lerch

Vladimír Adam

Tomáš Skrbek

MUDr. Martin Scheichl

MUDr. Martin Held

MUDr. František Franc







GENERÁLNÍ
PARTNER8

Vstup do důležité jarní premiéry svěřencům Pavla 
Tobiáše vůbec nevyšel. Po srážce domácích stope-
rů Hunala s Horejšem vytěžil z jejich chyby hostující 
Klesa a již ve 3.minutě poslal svůj tým do vedení. 
Rychlá branka soupeře dostala Jihočechy do útlu-
mu. Soupeř se do ničeho nehnal a v poklidu bránil 
střed hřiště. Přes velké trápení domácích se do šan-

Poslední zápasy

 Fernando Hudson lobuje přes Hrušku. Dynamo otočilo na 2:1.

FotoPetr Vitoň

ce dostali při Benátově trestném kopu. Jeho střela 
bohužel branku Hrušky minula. To běžela 20. minu-
ta. Vyrovnání nakonec přece jenom přišlo. Ve skru-
máži před brankou Příbrami propálil vše Homoláč. 
Ironií je, že měl být v tu dobu již střídán Stráským. 
Ten nakonec šel do utkání až na začátku druhé půle, 
ale za Šímu. Střídání se nakonec dočkal i Homoláč. 
Místo něj naběhl do zápasu Fernando Hudson, kte-
rý se tak jako on zapsal do listiny střelců nevídaným 
lobem. Bohužel ještě v téže minutě vyrovnal na 
konečných 2:2 rovněž střídající  protihráč Štochl. Byl 
to jeho první ligový gól v životě. Remiza jistě není 
špatným výsledkem, ale při jarní premiéře by vítěz-
ství přece jenom bylo lepším vykročením za zacho-
vání ligové příslušnosti a klidnějším a pohodovým 
jarem. 

FAKTA: DYNAMO: Kučera – Riegel, Horejš, Hunal, 
Leština – Benát, Homoláč ( 62. Hudson), Hílek, Šíma 
(46. Stráský) – Mezlík (85. Klavík), Sedláček. Trenér Pavel 
Tobiáš. BRANKY: 43. Homoláč, 69. Hudson – 3. Klesa, 
70. Štochl. ROZHODČÍ: Paták – Wilczek, Hojsík.
ŽK: Horejš, Benát – Pleško, Klesa. DIVÁCI: 2989 (vit) 

Podzimní remizový král zahájil opět plichtou

Trenéři po utkání SK Dynamo vers. Příbram:
Domácí Pavel Tobiáš neskrýval zklamání ze ztráty 
dvou bodů. „Na utkání jsme se intenzívně připra-
vovali, možná až příliš. Už ve třetí minutě jsme byli 
potrestáni polovlastním gólem, který nás srazil do 
kolen. Přestali jsme hrát, ve hře byl trochu chaos, ale 
v závěru poločasu jsme začali zvedat hlavu. Po obratu 
skóre na 2:1 jsem věřil ve vítězství, bohužel soupeř se 
nevzdal a vytvořil si gólovou situaci, kterou proměnil. 
Hráči si mysleli, že už jsou na koni. Křičel jsem 
na ně, chtělo to deset minut vydržet s antifot-
balem, jednoduše odkopávat míče dopředu 
a pak se postupně dostávat zpátky do hry. Dru-
hého obdrženého gólu je velká škoda. Byl jsem 
přesvědčen, že máme na to, abychom dotáhli 
zápas do vítězného konce, proto jsem zklamán. 
Jeden bod do tabulky nic neřeší pro nás ani pro 
Příbram.“
    Ital Massimo Morales se v roli vládce pří-
bramské lavičky tvářil spokojeně. Před 
novináři jeho názory z angličtiny tlumočil 
kondiční trenér Jiří Ryba. „Dobře jsme vědě-
li, že Budějovice po příchodu trenéra Tobiáše 
na svém trávníku ještě neprohrály a bude pro 
nás těžké vstřelit jim gól. Přesto jsme měli štěs-
tí, začali jsme dobře dopředu a rychle otevřeli 
skóre. Domácí si do poločasu vynutili srovnání, 
po obrátce přidali druhý gól, ale pro nás bylo 
dobré, že jsme dokázali bleskově odpovědět. 
Druhou půli jsme se snažili hrát zodpovědně 
zezadu a zkoušet protiútoky. Remíza byla spra-
vedlivá a my jsme šťastni za druhý bod, který jsme v 
probíhající sezoně získali na hřišti soupeře. Přes zimu 
jsme trénovali na umělé trávě a nedokázali přesně 
odhadnout, jak jsme na tom kondičně. Hráči se snažili 

SK DYNAMO ČB 
1.FK  PŘÍBRAM

2:2 (1:1)

běhat celých devadesát minut, ale nebyli tolik agresiv-
ní jak bylo potřeba, proto nemohli předvést lepší fotbal. 
V sestavě chyběli dva nemocní a jeden zraněný hráč, 
z tohoto pohledu není výsledek vůbec špatný.“     (lho)



GENERÁLNÍ
PARTNER 9POSLEDNÍ ZÁPASY

OSTROSTŘELCI SK DYNAMO ČB
V GAMBRINUS LIZE

Benát – 4, Sedláček – 3, Hudson – 2, Šíma, Mez-
lík, Žižka, Stráský, Homoláč, vlastní Ml. Boleslav, 
vlastní Slavia Praha – 1.

Když po devadesáti minutách hry víc jak jedenáct 
tisíc diváků odcházelo z letenského stánku Sparty, 
byli až na pár příznivců Jihočechů notně zklamaní. 
Jejic celek totiž nedal podceňovanému Dynamu 
ani branku a pohříchu k tomu ani moc příležitostí 
neměl. A tak jedinou branku, kterou Sparta po vstu-
pu do roku 2009 má, je gól, který si v Olomouci dal 
její hráč Škerle.
Svěřenci Pavla Tobiáše vyrukovali na Spartu se super-

pevnou obranou, byť v ní tentokrát chyběl vykarto-
vaný David Horejš, ale plně ho zastoupil Žižka. Ten s 
Hunalem vytvořil neprostupnou zeď a co prošlo přes 
oba stopery to spolehlivě vychytal Pavel Kučera. Ten 
se zaskvěl navíc při tutovce Wilfrieda. Vyrazil i tvr-
dou střelu Bergera ve 44. minutě z trestného kopu. 
Dlužno dodat, že to byla první přímá střela Sparty 
na branku Dynama. Kromě zmíněného Wilfrieda to 
byl ještě Jednou kapitán soupeře Berger, ale opět na 
Kučeru nevyzrál. Trenér Sparty Jozef Chovanec viděl 
příčinu nezdaru, za nějž považoval bezbrankovou 
remizu, ve špatné hře ve středu hřiště. „Ta dlouho 
držela míč, nepřihrávala si včas a dlouhé centry před 
branku nikam nevedli, protože tam byli připraveni 
Hunal se Žižkou a pozorný Kučera .“ Přiznal Chova-
nec. Pavel Tobiáš byl naopak spokojený. I jeho tým 
ztratil doma remizou s Příbramí a tak byl naopak 
bod z Prahy velice příjemným počinem.
 
FAKTA:
DYNAMO: Kučera – Riegel, Hunal, Žižka, Leština – 
Benát (90.Svátek), Hílek, Homoláč, Šíma (73. Hudson) 
– Sedláček, Mezlík (75. Stráský). Trenér Pavel Tobiáš. 
ROZHODČÍ: Jech – Čecháček, Santarius. ŽK: Kulič, 
Kucka – Žižka, Hudson. DIVÁCI: 11 425.  (vit)

Kučera a spol. přibrzdili útok na ligový trůn

AC SPARTA PRAHA
SK DYNAMO ČB

0:0

V 19. kole spolu hrají
 

FC Slovan Liberec – 1. FK Příbram SK DYNAMO ČB – FC TESCOMA ZLÍN

FK Teplice – FC Viktoria Plzeň FK Viktoria Žižkov – AC Sparta Praha

SK Slavia Praha – FC Baník Ostrava SK Kladno – FK Baumit Jablonec

1. FC Brno – Bohemians Praha SK Sigma Olomouc – FK Mladá Boleslav

SK DYNAMO ČB
FC TESCOMA ZLÍN

zdarma dezert
ovocná taštička, zmrzlinový pohár, shake 0,25 l, ledová káva

Každý, kdo v restauraci McDonald's
předloží kupón z této stránky, získá
k zakoupenému Výhodnému menu

Platí pro restaurace McDonalďs:
České Budějovice, Strakonice ulice
České Budějovice, Lannova ulice
Tábor, silnice E55  

Platnost kupónu
do 31. 3. 2009



10 GENERÁLNÍ
PARTNERINFORMACE

KUČERA MUŽEM ZÁPASU
Podle deníku Sport byl mužem 
zápasu Sparta – Dynamo vyhlášen 
Pavel Kučera, který pro svůj celek 
vychytal bezbrankovou remizu 
svojí šestou nulou.
 
O KRÁLE LIGOVÝCH STŘELCŮ
11 – Necid (Slavia), 10 – Huňa (Pří-
bram), 8 -  Belaid (Slavia), 7 – Kincl 
(Bohemians, Svěrkoš (Ostrava), 
6 – Kerič (Liberec), Papadopulos 
(Ml. Boleslav), 5 – Lafata (Jablo-
nec), Lička, Otepka, Střihavka (všich-

ni Ostrava), Slepička (Sparta), Nau-
mov (Žižkov), 4 – Zoubek (Bohe-
mians), Došek, Střeštík, (oba Brno), 
BENÁT (Dynamo), Šilhan (Kladno), 
Dočkal (Liberec), Řezníček (Ml. 
Boleslav), Ordoš (Olomouc), Hor-
váth (Plzeň), Karolín (Slavia), Berger 
(Sparta), Stoický (Teplice), Vozábal 
(Žižkov). 3 – SEDLÁČEK (Dynamo) a 
dalších 23 fotbalistů.

BRANKÁŘI S NULOU
9 – Vaniak (Slavia), 8 – Belic (Teplice), 7 
– Vašek (Ostrava), 6 – KUČERA (Dyna-
mo), 5 – Beláň (Bohemians), Blažek 
(Sparta), Hauzr (Liberec), Kozáček 
(Sparta), Miller (M.Boleslav), Pavlík 

(Kladno), Špit (Jablonec), 4 – Berá-
nek (Zlín), Lejsal (Brno), Slavík 
(Příbram), 3 – Bartalský (Žižkov), 
Ticháček (Plzeň), Zlámal (Liberec), 
2 – Bureš (Brno), Drobisz (Olomouc), 
Buček (Ostrava), Krbeček (Příbram), 
1 – Winter (Bohemians), Kostolanský 
(Kladno), Grygar (Sparta/Teplice), 
Hruška (Žižkov/Příbram).

HRÁČ 18. KOLA
Petr Šíma se podle médií dostal 
za výkon proti Spartě do sestavy 
kola. V tomto ročníku již podruhé.                                                     
    (vit) 

Statistiky SK Dynamo České Budějovice - sezona 2008/09
Hráč Post Zápasy Minuty Góly ŽK ČK

Kučera Pavel brankář 18 1620 0 2 0

Stráský Tomáš útočník 13 277 1 1 0

Sedláček Tomáš útočník 17 1519 3 0 0 

Svátek Jan útočník 16 970 0 2 0

Klavík Adam útočník 1 5 0 0 0

Ondrášek Zdeněk útočník 5 62 0 0 0

Benát Petr záložník 18 1577 4 2 0

Šíma Petr záložník 17 1317 1 1 0

Hudson Fernando Tobias záložník 15 660 2 3 0

Hílek Jaroslav záložník 16 1350 0 7 0

Riegel Jan záložník 12 883 0 0 0

Mezlík Petr záložník 14 452 1 2 0

Skopalík Michal záložník 3 91 0 1 0

Kovařík Jan záložník 5 267 0 0 0

Peroutka Jiří obránce 5 446 0 0 0

Žižka Michal obránce 10 769 1 2 1

Homoláč David obránce 13 1140 1 4 0

Šmíd Michal obránce 1 90 0 0 0

Laurinc Martin obránce 4 310 0 0 0

Leština Martin obránce 14 1241 0 1 0

Hunal Tomáš obránce 16 1289 0 2 0

Horejš David obránce 16 1401 0 4 0 



Liberec - Příbram   tip:1
Tohle vidím na jasnou jedničku. Liberec 
má výrazněji kvalitnější kádr a na domácí 
půdě s Příbramí určitě nezaváhá.  

Teplice – Plzeň  tip:0
Plzni úvod jara nevyšel podle představ a ač 
hraje venku, tak dle mého soudu nepro-
hraje. Mořná bych jí i věřil, že by mohla 
vyhrát, ale dávám remízu. 

Slavia  - Ostrava  tip:1
To bude na tipování asi velmi těžký zápas. 
Slavia má ale velmi dobré mužstvo, hraje 
pohledný fotbal a asi vyhraje. Teď navíc 
ztratila na půdě Bohemians a tuto ztrátu 
bude chtít odčinit.

Brno - Bohemians   tip:1
Brno zahájilo vstup do jarní části sezony ve 
velkém stylu. Navíc v posledním kole vyhrá-
lo na půdě Boleslavi a po psychické stránce 
na tom bude dobře. Dávám jedničku. 

Žižkov - Sparta  tip:0
Po tom, co Sparta předvedla v zápase proti 
nám, jí moc teď nevěřím. Navíc na Žižkově 
to bude horká půda, špatný terén a věřím, 
že domácí minimálně bodík urvou.

Kladno - Jablonec  tip:0
Z našeho pohledu si nemohu přát nic jiné-
ho, než aby Kladno doma ztratilo. Jablonec 
začal jaro také dobře, tak věřím, že mini-
málně bod za remízu na Kladně uhraje. 

Olomouc - Ml. Boleslav tip:0
Mladá Boleslav hrála teď na jaře dvakrát 
doma a dvakrát prohrála. Pokud chce 
pomýšlet na horní místa v tabulce, musí 
zabrat venku. Čeká ji těžký zápas v Olo-
mouci, ale bod by tam uhrát mohla..

GENERÁLNÍ
PARTNER 11

16. kolo NE 30. 11. 2008 17.00 Bohemians Praha–SK Dynamo 

17. kolo NE 22. 2. 2009 15.00 SK Dynamo–1. FK Příbram  

18. kolo SO 28. 2. 2009 17.00 AC Sparta Praha–SK Dynamo 

19. kolo NE 8. 3. 2009 15.00 SK Dynamo–FC Tescoma Zlín

20. kolo NE 15. 3. 2009 17.00 FK Ml. Boleslav–SK Dynamo 

21. kolo NE 22. 3. 2009 15.00 SK Dynamo–FC Viktoria Plzeň

22. kolo NE 5. 4. 2009 15.00 FK Baumit Jablonec–SK Dynamo 

23. kolo NE 12. 4. 2009 17.00 SK Dynamo–SK Kladno

24. kolo NE 19. 4. 2009 17.00 SK Sigma Olomouc–SK Dynamo 

25. kolo NE 26. 4. 2009 17.00 SK Dynamo–1. FC Brno

26. kolo NE 3. 5. 2009  10.15 FK Viktoria Žižkov –SK Dynamo 

27. kolo NE 10. 5. 2009 17.00 SK Slavia Praha –SK Dynamo 

28. kolo NE 17. 5. 2009 17.00 SK Dynamo–FC Baník Ostrava
 

29. kolo SO 23. 5. 2009 15.00 FC Slovan Liberec –SK Dynamo 

30. kolo SO 30. 5. 2009 15.00 SK Dynamo–FK Teplice

Pozn.: Změna termínů a času začátku utkání vyhrazena

Jarní los SK Dynamo ČB

1. gambrinus liga

výsledky

zápasů

podzim

0:0

0:3

1:4

0:0

1:1

1:1

1:2

0:0

1:1

1:1

2:3

2:2

0:0

0:2

0:4

jaro

2:0

2:2

0:0

RK. TÝM ZÁP. + 0 - SKÓRE BODY PRAV.

  1.

  2.

  3.

  4.

  5.

  6.

  7.

  8.

  9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

SK Slavia Praha 18 12 5 1 40:13 41 +14

FC Baník Ostrava 18 9 4 5 30:18 31 +1

AC Sparta Praha 18 9 4 5 28:17 31 +4 

FK Mladá Boleslav 18 9 4 5 26:22 31 +4

FC Slovan Liberec 18 8 5 5 23:18 29 +2

FK Jablonec 18 8 4 6 19:21 28 +1

1. FC Brno  18 7 5 6 23:18 26 +2

SK Sigma Olomouc 18 7 5 6 21:23 26 +2

FK Teplice 17 7 4 6 18:14 25 -2

FC Viktoria Plzeň 18 5 7 6 25:24 22 -8

Bohemians Praha 18 6 2 10 23:30 20 -10

SK Dynamo Č. Budějovice 18 3 11 4 16:24 20 -7

1. FK Příbram 17 5 4 8 19:23 19 -8

SK Kladno 18 4 5 9 10:27 17 -7

Viktoria Žižkov 18 3 4 11 17:27 13 -11

Tescoma Zlín 18 2 5 11 9:28 11 -16 

Pavel Mezlík
Tipovačka 19. kolo



GENERÁLNÍ
PARTNER12 představujeme soupeře

První fotbalový oddíl byl ve Zlíně 
založen v roce 1919. Dostal název 
SK Zlín a útočištěm se mu stalo 
hřiště na pronajatém trhovišti zva-
ném „Za sýpkou“. V roce 1924 se 
díky spolupráci s fi rmou Baťa změ-
nil název z dosavadního SK Zlín na 
SK Baťa Zlín. 

V roce 1938 vyhrálo mužstvo 
SK Baťa Zlín bez jediné porážky 
Moravskoslezskou divizi a postou-
pilo do nejvyšší soutěže – státní 
fotbalové ligy. Největšího úspě-
chu dosáhli v ligové soutěži 
1942/1943, kdy skončili na třetím 
místě za Slavií a Spartou a tentýž 
úspěch zopakovali rovněž v dal-
ším roce.

V březnu 1958 došlo ve městě ke 
sloučení tělovýchovných jednot, a 
tím i ke sloučení tehdejších býva-
lých oddílů Jiskry a Spartaku. V té 
době hrálo nové mužstvo TJ Got-
twaldov většinou ve II. lize, a to 
bez výrazných úspěchů. 

Změny v politickém systému zasáhly 

také oblast tělovýchovy a sportu. 
Od 1. ledna 1990 se městu vrátil his-
torický název Zlín, což se projevilo 
také v přejmenování fotbalového 
klubu. 

Od sezóny 2000/01 se novým 
hlavním sponzorem a partnerem 
klubu stává fi rma LUKROM. Název 
se mění na FK Zlín a výsledkem 
ekonomické stabilizace je zlepšení 
výkonnosti mužstva. O rok později 
mužstvo po bezchybné jarní části 
a domácím vítězství nad Českými 
Budějovicemi postupuje do nej-
vyšší soutěže. Hlavním sponzorem 
se stává fi rma Tescoma, která se 
dostává rovněž do názvu klubu 
– FC TESCOMA Zlín.

Osobnost soupeře – Zdeněk Kroča
Osmadvacetiletý stoper je ryzím 
odchovancem zlínského klubu. S 
fotbalem začal v roce 1986 v teh-
dejším Gottwaldově a za celou 
svou kariéru působil kromě Zlína 
pouze krátce v německém Siege-
nu. V nejvyšší soutěži má odehrá-
no 150 zápasů a všechny v dresu 

Zlína. Je to velmi spolehlivý obrán-
ce, skvělý hlavičkář, kterého zdobí 
také velký důraz. Pro soupeřovu 
bránu je nebezpečný při standard-
ních situacích.

Vzájemná bilance soupeřů
Oba týmy mají v nejvyšší soutěži 
vzácně vyrovnanou bilanci šesti 
výher, pěti remíz a šesti porážek. 
Poslední zápas na Střeleckém 
ostrově skončil výhrou Dynama 
1:0, když se do střelecké listiny 
zapsal Tomas Radzinevičius.
 
Poslední vzájemný zápas
Vůbec poslední vzájemný zápas 
obou celků se odehrál na zlínské 
Letné, kde na konci srpna loňské-
ho roku tým pod vedením Pav-
la Tobiáše remízoval 0:0. V jinak 
vyrovnaném utkání měli mírně 
navrch právě hráči Dynama, gól 
vstřelit ale nedokázali a oba celky 
se tak rozešly smírně.          
                                                Aleš Strouha

FC TESCOMA ZLÍNFC TESCOMA ZLÍN
Rok založení: 1919
Klubové barvy: žlutá a modrá
B-tým: MSFL
Stadion: Stadion Letná (5.673 diváků)
Nejlepší umístění: 2. místo 1945/46
Nejvyšší výhra: 13:0 nad Dynamem ČB (1951)
Nejvyšší prohra: 1:7 s ŠK Bratislava (1946/47)
Nejlepší střelec v historii: Vladimír Hönig – 84 gólů

Posledních pět sezon
2003/04 - 1. liga   (7. místo)
2004/05 - 1. liga (10. místo)
2005/06 - 1. liga (11. místo)
2006/07 - 1. liga (13. místo)
2007/08 - 1. liga   (8. místo)

Poslední ligové zápasy
22.2. Žižkov-Zlín   1:1
28.2. Zlín-Kladno   0:0



doma na Jihu!
Fandíme s Vámi,



GENERÁLNÍ
PARTNER14 hráči k utkání s příbramí

Hunal přiznal chybu, Hudson byl naštvaný,
Klavík bral bod

Otevírací duel jarní části Gambrinus ligy mezi česko-
budějovickým Dynamem a Příbramí byl na pořadu 
22. 2. a oba soupeři dali po dvou gólech. Před novi-
nářské diktafony vcelku logicky předstoupil hráč 
s dvojkou na zádech 
Tomáš Hunal. „Úvodní tre-
fa hostí jde na můj vrub,“ 
přiznal zkušený stoper. 
„Byla to určitě moje chyba. 
Měl jsem hlavu dole a zavi-
nil srážku s Horynou. Vši-
ml jsem si ho na poslední 
chvíli a chtěl jsem cuknout 
nohou, ale podklouzlo mi 
to. Nabídl jsem soupeři 
šanci,“ okomentoval si-

tuaci, díky níž se hos-
tující Klesa dostal 
zadarmo k míči a po 
kličce na brankáře 
Kučeru nikým neata-
kován zavěsil.
Přes nepovedený za-
čátek dokázali Tobiá-
šovi svěřenci otočit 
stav, ale sotva se v 69. 
minutě ujali vedení, 
hned z příštího proti-

útoku znovu inkasovali. „Dostali jsme se z nejhoršího, 
ale pak jsme se sami vrátili do sraček,“ nebral si Hunal 
servítky. „Druhý obdržený gól popsat nedokážu, zrov-
na jsem na někoho vyrážel a nevím přesně, co se tam 
stalo. V každém případě jsme ztratili dva body a zavini-
li jsme si to sami,“ měl jasno, jak zařadit výsledek 2:2.  
Jedním z úkolů budějovické defenzívy bylo dávat 
pozor na příbramského kapitána Daniela Huňu, jenž 
pečetil podzimní vítězství Středočechů nad Dyna-
mem třetí trefou. V odvetě však nebyl příliš vidět, do 
šance s dostal paradoxně až v 91. minutě. „Je typic-
ky brejkovým hráčem, který ale zlobí spíš doma než 
venku. Neřekl bych, že nám tady dělal větší problémy,“ 

vykouzlil Tomáš Hunal alespoň kousek ironického 
úsměvu.  
Tradičním žolíkem při míchání domácí sestavou byl 
pohyblivý záložník Fernando Hudson, jenž naskočil 

na závěrečnou půlhodi-
nu a prezentoval se nej-
hezčím gólem zápasu 
už po sedmi minutách 
pobytu na hřišti. V běhu 
zpracoval dlouhý pas od 
Hílka a parádním lobem 
si vychutnal vybíhajícího 
brankáře Hrušku. „Pro mě 
dobrý gól, ale já naštvaný, 
protože mužstvo dneska 
dobře připravený a remí-

za doma není dobře,“ 
komentoval svojí lá-
manou, přesto obdi-
vuhodnou češtinou.
Premiéru v barvách 
Dynama si odbyl osm-
náctiletý exslávista 
Adam Klavík, jenž vy-
běhl na umělou 
trávu stadiónu na 
Střeleckém ostrově 
v 86. minutě místo
Pavla Mezlíka. „S mí-
čem jsem se potkal asi 
třikrát,“ vypočítával nadějný junior. „Bylo to spíše v 
soubojích, zasahoval jsem hlavou, ale mrzí mě, že jsem 
se nedostal do zakončení. Málem tam byla i šance, 
chybělo asi půl metru. Protihráč byl u míče dřív, srazili 
jsme se a řekl bych, že z toho měl být alespoň roh, ale 
rozhodčí to posoudil jinak,“ chrlil ze sebe první ligové 
dojmy.     
Na rozdíl od protřelého harcovníka Hunala se mladík 
v budějovickém útoku nedíval na výsledek s Příbra-
mí přes černé brýle. „Před zápasem jsme se bavili, že 
chceme určitě vyhrát,“ líčil bezelstně. „Nepovedlo se, 

1 – Manželka útočníka Fernanda Hudsona je téměř na všech utkáních SK DYNAMO ČB na domácím trávníku. Nechyběla ani               
na prvním letošním utkání a radovala se z gólu, který Fernaddo vstřelil, stejně tak jako téměř tři tisícovky diváků.
2 – Osudná srážka dvou zadáků Dynama, které využil příbramský Klesa k přímému tahu na branku zakončeném vedoucím gólem.
3 – Fernando Hudson ladí o přestávce kopačky ke vstřelení důležité, navíc parádní branky soupeři.

Snímky na stránce Petr VITOŇ

1

2

3







GENERÁLNÍ
PARTNER 17rozhovor

Cíl: Udržet soutěže a systematicky vychovávat hráče

Jak probíhala letošní zimní příprava vašich mládežnic-

kých celků?

Náplň byla pestrá, zábavná a do určité míry i náročná, ale to 

především díky všestrannosti a zapojením jiných sportů (běžky, 

brusle,…), na které kluci nejsou tolik zvyklí. Mužstva sehrála 

velké množství zápasů, a to jak turnajových v halách na malém 

prostoru (v Třeboni, Týně nad Vltavou, Plzni a nafukovací hale 

SCM), tak i venku na klasických hřištích s umělým povrchem. Pri-

oritou pro nás byla stále práce s míčem a individuální herní čin-

nost jednotlivce, rozvoj koordinačně-obratnostních schopností. 

Jsem velmi rád, že díky podmínkám, které nám náš areál nabízí, 

jsme mohli tyto přednosti každého hráče velmi dobře rozvíjet.

Kde jste především trénovali?

Jak jsem zmínil, pro tréninkové podmínky nemusíme chodit 

daleko. Areál SCM Složiště poskytuje velké fotbalové hřiště s 

umělým povrchem, nafukovací halu a nyní nově i malé umělé 

hřiště s mantinely a síti za brankami. Především za tento nový 

přírůstek v SCM patří velké poděkování všem zaměstnancům 

Složiště, kteří se velkou měrou podíleli na jejím postavení a také 

na vybudování dřevěných mantinelů v nafukovací hale. A nebo-

jím se říct, že díky tomu se jednotlivé tréninky našich mužstev 

jednou tolik zefektivnily. Díky mantinelům je trénink opravdu 

účinnější a naskýtá mnoho nových tréninkových metod a forem, 

které plně využíváme. Také jsme nyní schopni připravit krásné 

turnaje pro všechny kategorie a hlavně tohle chci v příštím roce 

plnou měrou využít a připravit mnoho turnajů.

Během celé zimní přípravy se hráči minimálně jedenkrát týdně 

účastnili gymnastického tréninku v Gymcentru TJ Merkur (býva-

lé kino Vesmír). Tento trénink slouží k rozvoji jejich koordinačních 

schopností, které mají obrovský vliv na jejich konečnou práci s 

míčem, jejich techniku a nácvik kliček. Také slouží jako prevence 

různých zranění, protože jsou hráči pružnější a obratnější napří-

klad při pádu na zem. Tento „program“ využíváme celý rok a má 

velký úspěch.

Kde jste absolvovali soustředění?

Všechna žákovská družstva byla na stejném místě a soustředění 

absolvovala v Přední Výtoni  „Na Vyhlídce“ u Lipenské přehrady. 

Již v úvodu jsem hovořil o všestrannosti a právě ta byla hlavní 

náplní všech soustředění. V žádném případě se nejednalo o 

nabrání fyzických sil, ale o rozvoj různorodých pohybových 

dovedností, a to díky běžkám, bruslím a hokeji atd. Samozřejmě 

byli kluci unavení, ale to jen proto, že se jen malá část s těmito 

sporty již setkala, což mě velmi nemile překvapilo. Čekal jsem, že 

jako má generace (a to zase nejsem snad tolik starý) bude více 

zdatná v zimních sportech. Tím bych apeloval na rodiče všech 

hráčů, aby se již od útlého věku každého dítěte snažily využít 

volný čas pro učení jiným sportům a vedli hráče ke sportu jako 

takovému. Nicméně o kluky bylo na soustředění velmi dobře 

postaráno, všem velmi chutnalo, prostředí bylo fantastické, zažili 

mnoho legrace.

Jaká byla z vaší strany spokojenost s celkovým průběhem 

zimní přípravy?

Myslím si, že jsme udělali skutečně maximum, a proto jsem spo-

kojen. Například nejstarší žákovská kategorie (U15 – česká liga 

starších žáků) měla i výbornou přípravu po herní stránce, kdy s 

přípravou pomohl i V. Hrabík, kterému tímto ještě jednou děkuji. 

Zúčastnila se velmi dobře obsazených halových turnajů v Plzni 

a v Třeboni a právě tento víkend se vrátila z Moravy, kde za dva 

dny kluci sehráli čtyři těžká utkání s předními celky moravské 

žákovské ligy (Olomouc, Zlín, Synot, Brno). Nejen že se vrátili 

s výbornými výsledky, ale hlavně zanechali velmi dobrý herní 

projev celého mužstva. Ostatní mužstva také hrála pěkná utkání 

a účastnila se i mezinárodních turnajů.

Cíle pro jarní část jednotlivých soutěží?

Mým cílem je udržet jednotlivé soutěže a systematicky vycho-

vávat hráče pro další kategorie. Samozřejmě budu velmi rád, 

pokud se budeme stabilně pohybovat v horních částech tabulky 

všech mužstev.

Objevili jste v průběhu zimy nějaké nové talenty?

Ano, objevili jsme pohybově nadané kluky a jsem rád, že všichni 

s námi již začali trénovat a do našeho klubu postupně přestupu-

jí. Jen tak jsme schopni vychovat další výborné hráče, které již 

tento klub do velkého fotbalu poslal, a samotní hráči tak můžou 

fotbalově růst. S dalšími hráči jednám o jejich možném zapojení 

v našem klubu. Pro naše hráče připravujeme různé programy, 

které zkvalitní nejen jejich fotbalovou přípravu, ale rozvinou je 

i jejich osobnostní stránku. (Zahraniční pobyty turnaje, letní 

tréninkové kempy - Steve camp 09, semináře o zdravé výživě 

sportovců atd.)

Za rozhovor poděkoval Petr Vitoň

Před zahájením jarních bojů v mládežnických soutěžích jsme hovořili s trenérem 
žáků Tomášem Maruškou.



GENERÁLNÍ
PARTNER18 ROZHOVOR

Jarní sezona klepe na dveře asi nejvyrovnanější české 

fotbalové soutěže ČFL. Ta startuje již za týden a chybět 

v ní nebude ani juniorka, béčko Dynama České Budějo-

vice. Ta se po podzimní části soutěže usadila na lichotivé 

příčce. Udržet toto postavení i pro jarní část soutěže a 

tím její bezproblémový průběh si přeje i současný trenér 

mladíků Dynama Jiří Jurásek. Ten se po moravské misi 

vrátil opět do Dynama. A proto povídáním s ním zahaju-

jeme jarní část ČFL.

 

Jak se přihodilo, že jste se přes Moravu opět vrátil do 

Dynama?

Mé trénování na Moravě trvalo pouze tři měsíce. Vyskytly se 

totiž problémy, o kterých jsem před příchodem nevěděl a 

které vypluly na povrch až posléze. Také podle toho vypadaly 

výkony týmu. Ten prvních pět šest kol makal, ale potom to 

zabalil… A tak jsme se dohodli, že k poslednímu prosinci loň-

ského roku skončím. Nezávisle na tom se na mne obrátil Jiří 

Kotrba, jestli bych nechtěl trénovat juniorku, protože Karel 

„Bude to sice těžké, ale po výborném podzimu
bychom se chtěli udržet nahoře i po jaru,“
přeje si trenér zálohy Dynama Jiří Jurásek

Musil přechází k áčku. A tak jsme se rychle domluvili a od 

pátého ledna jsem s juniorkou zahájil zimní přípravu.

 

Jak jsi spokojený s dosavadním průběhem zimní přípravy?

S dosavadním průběhem zimní přípravy jsem spokojený. 

Tady na Složišti jsou vynikající podmínky pro přípravu i v 

zimním období. Proto jsme letos nejeli nikam na soustředění, 

ale celou zimní přípravu jsme absolvovali u nás. Máme tady 

umělku i halu, regeneraci. Všeho jsme dokonale využívali. 

Absolvovali jsme velice kvalitně obsazený turnaj v Písku, kde 

jsme nakonec skončili druzí, ale je třeba vidět i to, že jsme 

prohráli jak s Pískem, tak i se Sezimovým Ústím, byť jinak 

jsme vyhrávali, ale podle mého názoru soupeři to po druhém 

třetím gólu balili a nehráli s takovým nasazením, jak by měli. 

Škoda zranění našich dvou hráčů Bambuleho a Kaláška před 

týdnem v Jihlavě. K poslední generálce jedeme do Znojma v 

neděli. Potom nás již čeká ostrý start na Žižkově patnáctého 

března. Jarní část soutěže končíme doma třináctého června 

dopoledne zápasem s Náchodem –Deštnou.

 

Jaké změny v zimním období nastaly v hráčském kádru?

Klub razí myšlenku, aby se co nejvíce mladých fotbalistů zapo-

jovalo do vyšších soutěží. Proto řada zkušenějších fotbalistů 

jako třeba Mácha, Skopalík, gólman Vladan Vršecký odešla na 

hostování do jiných - většinou druholigových klubů a k nám 

se zase přesunují věkově ještě dorostenci. Takže jsme velice 

mladým týmem. Nejnovějšími dorostenci v našem týmu jsou 

Timm a Ometák. Ti k nám přišli z Interu a Žiliny a již nyní třeba 

vypomáhali dorostu Zdeňka Procházky, ale počítáme s nimi i 

u nás a pochopitelně, že i s výpomocí pendlů z prvoligového 

áčka. 

 

Zimní příchody a odchody

Jen pro upřesnění příchodů a odchodů v celku Jiřího Jurás-

ka. Kromě ziňovaných slovenských mladíků se vrací Nekvin-

da z Roudného. Ovšem odchodů je celý houf: Vršecký 

– Čáslav, Adam – Hluboká, Skála, Příhoda – Třeboň, Ryšánek 

– Prachatice, Šafránek – Strakonice, Mácha – H.Králové, Picka, 

Trněný,Kaňák – Tábor, Zajac – Vyšehrad, Japanský, Bakala, Nit-

ranský – áčko Dynama.

 

Jaro tedy přivítá zcela novou zálohu ligistů Dynama. Všichni 

věří, že i oni budou chtít prodat svoje fotbalové dovednosti 

ve prospěch týmu a udrží si své výborné postavení po podzimu.  

                      Text a foto Petr Vitoň

Jiří Jurásek povede juniorku dynama do jarních bojů v ČFL. Dnes 

končí přípravné období generálkou ve Znojmě. Za týden je již ost-

rý start na Žižkově v Praze.



GENERÁLNÍ
PARTNER 19los dynamo B

MULTIKINO PLNÉ FILMÒ    www.cinestar.cz

zpravodaj číslo 10
Vydává: SK Dynamo, Střelecký ostrov 3, České Budějovice • Text a foto: Petr Vitoň, Ladislav Lhota, František Panec, Aleš Strouha

www.dynamocb.cz • Design bloku & DTP: FP Print s.r.o. • Náklad: 600 ks • Vyšlo 8. března 2009

18. kolo  NE 15.03.2009 14:30 Viktoria Žižkov B-Č. Budějovice B

19. kolo  SO 22.03.2009 15:00 České Budějovice B-Vyšehrad 

20. kolo  NE 29.03.2009 15:00 Králův Dvůr-České Budějovice B  

21. kolo  SO 05.04.2009 10:15 České Budějovice B-Sez. Ústí 

22. kolo  NE 12.04.2009 10:15 Viktoria Plzeň B-Č. Budějovice B

23. kolo  SO 19.04.2009 10:15 České Budějovice B-Sparta Krč

33. kolo  ST 22.04.2009 17:00 České Budějovice B-Letohrad

24. kolo  SO 26.04.2009 17:00 Hlavice-České Budějovice B

25. kolo  SO 03.05.2009 10:15 Č. Budějovice B-Slavia Praha B

26. kolo  NE 10.05.2009 10:15 Liberec B-České Budějovice B

27. kolo  SO 17.05.2009 10:15 České Budějovice B-Písek  

34. kolo  ST 20.05.2009 17:00 Varnsdorf-České Budějovice B 

28. kolo  NE 24.05.2009 10:15 Ml. Boleslav B-Č. Budějovice B

29. kolo  SO 31.05.2009 10:15 České Budějovice B-Jablonec B

30. kolo  SO 07.06.2009 17:00 Vlašim-České Budějovice B

31. kolo  SO 14.06.2009 10:15 Č. Budějovice B-Náchod-Deštné

32. kolo  ST 21.06.2009 17:00 Karlovy Vary-České Budějovice B 

Los SK Dynamo ČB „B“
ČFL - jaro 2009

výsledky

zápasů

podzim

0:0

3:2

0:3

0:1

2:0

1:1

3:2

0:0

0:3

3:0

0:1

1:2

1:2

0:2

2:2

0:1

jaro

0:3

Hráčský kádr SK Dynamo
České Budějovice B

ČFL - jaro 2009

brankáři 

Pešula Vít 17. 03. 1988

obránci

Tischler Martin 31. 05. 1988

Bambule František 29. 03. 1989

Novák Pavel 30. 11. 1989

Kalášek Jakub 09. 08. 1989

záložníci

Rakovan Michal 15. 04. 1989

Pouzar Radim 16. 03. 1983

Mašát Michal 22. 12. 1984

Ometák Mário 29. 06. 1990

Dobal Vladimír 06. 12. 1987

Pliška Michal 08. 02. 1989

útočníci

Kučera Miroslav 22. 10. 1989

Nekvinda Ladislav 24. 11. 1989

Timm Marián 07. 01. 1990

Realizační tým

trenér  

Jiří Jurásek 28. 08.1959 

asistent trenéra a vedoucí mužstva

Ladislav Bernát 02. 06. 1954

asistent trenéra

Radim Pouzar 16. 03. 1983

masér

Václav Capl 

kustod

Jan Dvořák 27. 02. 1981

RK. TÝM ZÁP. + 0 - SKÓRE BODY PRAV.

  1.

  2.

  3.

  4.

  5.

  6.

  7.

  8.

  9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Vlašim 17 12 3 2 37:11 39 +12

Slavia Praha B 17 9 6 2 15:4 33 +9 

Sparta Krč 17 8 8 1 25:12 32 +8

Písek 17 9 4 4 23:17 31 +4

České Budějovice B 17 8 5 4 24:14 29 +2

Viktoria Plzeň B 17 8 4 5 25:16 28 +4

Karlovy Vary 17 7 6 4 19:16 27 0

Hlavice 17 8 3 6 21:21 27 +3

Viktoria Žižkov B 17 7 5 5 20:15 26 +2

Sezimovo Ústí 17 7 1 9 18:23 22 -2

Mladá Boleslav B 17 5 5 7 25:24 20 -7

Jablonec B 17 5 3 9 21:29 18 -9

Vyšehrad 17 3 8 6 19:24 17 -7

Náchod - Deštné  17 5 2 10 20:37 17 -10 

Varnsdorf 17 3 7 7 19:23 16 -8 

Liberec B 17 3 6 8 20:30 15 -12

Letohrad 17 1 7 9 17:29 10 -17 

Králův Dvůr 17 2 3 12 17:40 9 -15 



www.stabilo.com

www.stabilo.com



GENERÁLNÍ
PARTNER 21obchodní partneři



GENERÁLNÍ
PARTNERobchodní partneři22

Z - MEDIA
SPECIALISTA NA FIREMNÍ KOMUNIKACI A PR

zdenek.zuntych@seznam.cz



GENERÁLNÍ
PARTNER 23naše fotoreportáž

SK DYNAMO - 1. FK PŘÍBRAM

Homoláčův gól na 1:1 Hudsonův gól na 2:1

Hunal mezi novináři

Radost Homoláče a Horejše Sedláčkova hlavička



4

David Homoláč
narozen  12. 10. 1973       výška 181 cm        váha 76 kg       post  obránce 




